
manuál logotypu



grafický manuál

obsah
 

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17

18
19 

20

základní logo_bez claimu  
základní logo_s claimem 

dvouřádkové logo

logo_v doplňkové barvě  

dvouřádkové logo_v doplňkové barvě 

negativní logo_bez claimu 

negativní logo_s claimem 

negativní logo_dvouřádkové 

černobílá varianta 

černobílá varianta_dvouřádková 

aplikace na podkladové ploše

ochranná zóna 

ochranná zóna_dvouřádková 

logo s claimem_změny velikostii 

Comenia Sans

Comenia Sans

barva
základní barva společnosti 
 
doplňková barva společnosti 

vzorník
základní barvy 
používané 
v učebnicích Hejného metody

značka písmo



grafický manuál

značka
bez claimu

Plnobarevný logotyp  
v základní (primární)  
barevné kombinaci.

Logo existuje ve dvou 
základních provedeních,
bez claimu a s claimem. 

2



grafický manuál

značka
s claimem

Plnobarevný logotyp  
v základní (primární)  
barevné kombinaci.

Logo existuje ve dvou  
základních provedeních,
bez claimu a s claimem.

3



grafický manuál

značka
dvouřádkové provedení

Pokud není možné použít  
základní variantu značky,  
lze využít tuto variantu.
(příliš úzký prostor pro značku 
např. záložka do knížky...)

4

A/ bez claimu B/ s claimem



grafický manuál

značka
v doplňkové barvě

5

A/ bez claimu

B/ s claimem



grafický manuál

značka
dvouřádkové provedení
v doplňkové barvě

Pokud není možné použít  
základní variantu značky,  
lze využít tuto variantu.
(příliš úzký prostor pro značku 
např. záložka do knížky...)

6

A/ bez claimu B/ s claimem



grafický manuál

značka
negativní bez claimu

7



grafický manuál

značka
negativní s claimem

8



grafický manuál

značka
negativní 
dvouřádkové provedení

9

A/ bez claimu B/ s claimem



grafický manuál

značka
černobílá varianta 

Používá se výhradně tam, kde 
není možné z technologických 
důvodů aplikovat barevné 
varianty.

10

A/ bez claimu

B/ s claimem



grafický manuál

značka
černobílá varianta
dvouřádkové provedení

Používá se výhradně tam, kde 
není možné z technologických 
důvodů aplikovat barevné 
varianty.

11

A/ bez claimu B/ s claimem



grafický manuál

značka
aplikace 
na podkladové ploše

Značku se snažíme pokud 
možno umístit na bílé pozadí.
V případě aplikace na jinou 
než bílou plochu je potřeba
dbát na použití tak, aby bylo 
docíleno co nejvýraznějšího
efektu. 

Obecně platí, že značku do 
40% sytosti podkladu
aplikujeme barevně od 40 % 
podkladu využíváme
negativní variantu značky.

Při aplikaci na barevnou 
plochu dodržujeme doporu-
čený kontrast a podle potřeby 
volíme variantu logotypu.

Preferujeme značku v základní 
barvě (červená).

12

0%

50%

30%

30%

75%

40%

40%

100%

50%

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání



grafický manuál

značka
ochranná zóna

Ochranná zóna definuje 
minimální prostor kolem  
logotypu, do nejž nesmí  
zasahovat texty, grafické 
elementy ani jiná loga. Stejná 
hodnota vymezuje minimální 
vzdálenost od okraje formátu.

13



grafický manuál

značka
ochranná zóna
dvouřádkové provedení

Ochranná zóna definuje  
minimální prostor kolem  
logotypu, do nejž nesmí  
zasahovat texty, grafické 
elementy ani jiná loga. Stejná 
hodnota vymezuje minimální 
vzdálenost od okraje formátu.

14



grafický manuál

značka
s claimem
změny velikosti

Do 50 mm šíře značky  
je slogan čitelný.
V případě, že velikost  
značky klesne na šířku
45 mm či méně, je slogan  
na hranici čitelnosti.
Ve velikostech pod 30 mm  
doporučujeme aplikovat  
značku společnosti bez sloga-
nu.

15

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

Zasloužená radost z poznávání

45 mm

40 mm

35 mm

30 mm

50 mm

55 mm

60 mm

čitelné velikosti

nečitelné velikosti

na hranici čitelnosti

x nepoužívat



grafický manuál

písmo
Comenia Sans 

Toto písmo je speciálně  
navržené pro školní učebnice. 
Comenia Sans je ideální  
volbou pro obrazové  
publikace. Je dobře čitelné, 
vhodné jak v běžné typografii, 
tak ve velikostech plakátu.  
I když bylo navrženo jako 
kompaktní systém, funguje 
stejně dobře samostatně.

Základní písmo se používá na 
všechny tiskoviny  
a materiály.

16

abcčdeěfghijklmnoópqrřsštť
ůúvwxyzž
ABCČDEĚFGHIJKLMNOÓPQRŘSŠŤ 
UŮÚVWXYZŽ
1234567890



grafický manuál

písmo
Comenia Sans 

Toto písmo se používá 
v řezech regular, italic, bold, 
bold italic.

17

abcčdeěfghijklmnoópqrřsštťůúvwxyzž
ABCČDEĚFGHIJKLMNOÓPQRŘSŠŤUŮÚVWXYZŽ
1234567890

abcčdeěfghijklmnoópqrřsštťůúvwxyzž
ABCČDEĚFGHIJKLMNOÓPQRŘSŠŤUŮÚVWXYZŽ
1234567890

abcčdeěfghijklmnoópqrřsštťůúvwxyzž
ABCČDEĚFGHIJKLMNOÓPQRŘSŠŤUŮÚVWXYZŽ
1234567890



grafický manuál

barva
základní barva
společnosti 

18

CMYK: 15 / 100 / 100 / 0

RGB: 205 / 23 / 25

# CD1719

PANTONE: 186 C



grafický manuál

barva
doplňková barva
společnosti 

19

CMYK: 65 / 11 / 25 / 27

RGB: 68 / 142 / 153

# 458E99

PANTONE: 5483 C



grafický manuál

vzorník
základní barvy 
používané 
v učebnicích Hejného 
metody

20

ZÁKLADNÍ ČERVENÁ

CMYK: 15 / 100 / 100 / 0
RGB: 205 / 23 / 25
PANTONE: 186 C

MODRÁ

CMYK: 100 / 0 / 0 / 0
RGB: 0 / 159 / 227
PANTONE: Pro. Cyan C

ŽLUTÁ

CMYK: 0 / 0 / 100 / 0
RGB: 255 / 237 / 0
PANTONE: Pro. Yellow C

FIALOVÁ

CMYK: 60 / 90 / 0 / 0
RGB: 130 / 54 / 140
PANTONE: 2593 C

MODROZELENÁ

CMYK: 65 / 11 / 25 / 27
RGB: 68 / 142 / 153
PANTONE: 5483 C

ZELENÁ

CMYK: 75 / 0 / 100 / 0
RGB: 58 / 170 / 53
PANTONE: 361 C

ORANŽOVÁ

CMYK: 0 / 50 / 100 / 0
RGB: 243 / 146 / 0
PANTONE: 144 C

TM. MODRÁ

CMYK: 100 / 70 / 0 / 0
RGB: 0 / 79 / 159
PANTONE: 2945 C


